УТ МВД России по СКФО

ТАГАНРОГСКИЙ ЛИНЕЙНЫЙ

ОТДЕЛ МИНИСТЕРСТВА
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ НА ТРАНСПОРТЕ
(Таганрогский ЛО МВД России на

транспорте)

пл. Восстания, д. 1, г. Таганрог,
Ростовской области, 347904

тел. /факс (8634) 687-503
    _____________ №  ___________
   на № __________от___________
 ┌─                                                          ─┐
            о направлении информации

Начальнику Управления
образования г. Таганрога

Морозовой О.Л.

г. Таганрог,
пер. Красногвардейский, д. 1

347900

Уважаемая Ольга Львовна!

 Сотрудниками Таганрогского ЛО МВД России на транспорте проводятся
мероприятия, направленные на предупреждение кибермошенничеств с
использованием информационно-телекоммуникационных технологий - сети
Интернет, средств мобильной связи, расчетных пластиковых карт, подменной
телефонии.
        В современных реалиях дроперами1 становятся все чаще
несовершеннолетние. Мошенники зачастую используют несовершеннолетних,
которые передают персональные данные родителей и близких родственников,
данные банковских карт. Продают такую информацию для получения «легких
денег», тем самым становятся соучастниками преступлений. Защитить
подростков можно за счет повышения финансовой грамотности, как детей, так и
и родителей.
  В целях профилактики кибермошенничеств просим Вас оказать содействие
по размещению информационного материала разъясняющих правила
безопасного поведения в сети «Интернет», поступившего из УТ МВД России по
СКФО, на официальных сайтах, муниципальных организаций общего и

1 Дропер – это человек, который сознательно или случайно предоставляет свои банковские реквизиты
мошенникам для проведения незаконных операций.

14.02.2025 780

2

дошкольного образования г. Таганрога, а также на сайте Управления
образования г. Таганрога.
       О принятых мерах прошу Вас сообщить в адрес Таганрогского ЛО МВД
России на транспорте в срок до 22.02.2025.

Начальник ОПДН                                                                                 О.М. Мертешова

исп.: И.Ю. Иваненко
тел.: 687-531

СЭД МВД

№1-1534 от 12.02.2025

СЭД МВД

№1-1534 от 12.02.2025

СЭД МВД

№1-1534 от 12.02.2025

СЭД МВД

№1-1534 от 12.02.2025

СЭД МВД

№1-1534 от 12.02.2025

	E:\Сканы для Дело\Гороно_по_киберпреступлениям Таг.pdf
	E:\Сканы для Дело\Безопасный_интернет.pdf
	E:\Сканы для Дело\защита_персональных_данных.pdf
	E:\Сканы для Дело\Опасный_интернет.pdf
	E:\Сканы для Дело\памятка_родителям_опасный_интернет.pdf
	E:\Сканы для Дело\родителям.pdf